

## Consultas Realizadas

# Licitación 268285 - LPN 02 - ADQUISICION DE COLCHONES Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES

### Consulta 1 - Especificaciones Técnicas item 3 - Sábanas

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2014
<p>Que significa "100% clásico no planchable"</p> <p>La industria textil produce de la fibra de algodón y no de la hoja. Favor especificar la composición de la Tela de la sábana, a la industria nacional produce tela de sábana 100% de algodón.</p> <p>Favor especificar las medidas de las tres piezas que componen el juego de sábanas (superior/inferior o ajustable y la funda de almohada)</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2014
Ver Adenda N° 01		

### Consulta 2 - Especificación técnica -item 3

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2014
<p>Favor especificar la medida del colchon en cms, de manera a cotizar el juego de sábanas(superior/ajustable/fundas)acorde a dicha medida (ancho, largo y altura en cms. del colchon). Tambien determinar si el juego de sábanas sera de un solo color o estampadas.-</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2014
Ver Adenda N° 1		

### Consulta 3 - Item N° 1. (Sección III) E.E.T.T.-

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2014
<p>Favor sírvanse aclarar la medida relacionada a la altura del Colchón considerando que existe incongruencia en las e.e.t.t. donde dice: ...y un espesor considerable entre los dieciocho a veinte centímetros... - ...Medidas: 0,80 x 1,90 x 10... Espesor es lo mismo que altura, ¿será entre 18 a 20 cm. O será de 10 cm?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2014
Ver Adenda N° 1		

## Consulta 4 - COLCHONES MEDIDAS

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2014
PODRIAN INDICAR CUAL ES LA MEDIDA DEL ANCHO YA QUE PRIMERAMENTE PIDE DE 18 A 20 CENTIMETROS DE ESPESOR.( TERCERA LINEA DEL PARRAFO) Y AL FINAL DICE MEDIDA: 0.80 X 1.90 X (10). PARA PODER COTIZAR EN FORMA CORRECTA. CUAL DE LAS MEDIDAS SERIA : 1) 0.80X 1.90 X 10, 2)0.80X 1.90 X 18, 3)0.80 X 1.90 X 20		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2014
Ver Adenda N° 1		

## Consulta 5 - SABANAS MEDIDAS

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2014
PODRIAN INDICAR LAS MEDIDAS EXACTAS DE LAS SABANAS: 1) CUBRE COLCHON CON GOMA O SIN GOMA Y SUS MEDIDAS EN CENTIMETROS 2) SABANA SUPERIOR : MEDIDAS EN CENTIMETROS 3) MEDIDAS DE FUNDA: EN CENTIMETROS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2014
Ver Adenda N° 1		

## Consulta 6 - 52121508-001 Frazada de lana

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2014
favor aclarar el porcentaje de viscosidad de la frazada, llevamos años en el mercado vendiendo este tipo de artículos siendo la primera que tenemos la viscosa como composición, siendo este un producto no común para nuestro País. Solicitamos que la composición de 5% de viscosa sea modificado por Polyester Acrílico, salvo caso que el articulo FRAZADA sea para uso especifico no aclarado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2014
Se deja sin efecto la adquisición de este Producto. Ver Adenda N° 1		

## Consulta 7 - 52121509-001 Sabana

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2014
Tamaño de las sabanas. Favor describir medidas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2014
Ver Adenda N° 1		